INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR PRAÇA COM ÁREA DE LAZER, (PARQUINHO, ASSENTAMENTOS, ARBORIZAÇÃO E
PAISAGISMO) NO BAIRRO JEQUITIBA.

Justificativa.

A população do bairro acima mencionado carece de espaços onde possam usufruir de momentos de
entretenimento,  conversar  e  manter  vínculos  entre  os  moradores,  razão  pela  qual,  solicitamos  a
construção de uma praça, para tornar o local mais atrativo, onde os moradores possam dispor de espaço
seguro para entretenimento e convívio em comunidade. Destacamos que esse espaço de arborização e
paisagismo contribui significativamente para a valorização e a visibilidade daquela localidade, uma vez
que, as famílias contam com uma praça onde as famílias possam passear, praticar esportes, enfim, para
o convívio de seus filhos e familiares, e o embelezamento da comunidade.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 5 de outubro de 2023

Vereador(es):

Silvio Nogueira da Cunha

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003000350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-05T16:45:43-0300

		2023-10-05T16:46:25-0300